
i boc.cantabria.esPág. 2656

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

1/10

C
V

E-
20

20
-5

69
7

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-5697   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposición, en el Cuerpo Técnicos Auxiliares del Medio Natural.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Técnicos Auxiliares del Medio Natural de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria convocado mediante Orden PRE/47/2020, de 2 de enero, publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos en la especialidad de Montes, que 
se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Aprobar así mismo la relación defi nitiva de aspirantes admitidos en la especialidad de 
Pesca que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria 

 3º.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo III. 

 4º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 5º.- Debido a la imposibilidad de celebrar estas pruebas selectivas por las restricciones 
derivadas de la situación generada por el coronavirus SARS-Cov-2, a partir del momento en 
que se levanten las mismas se publicará la resolución conteniendo la composición del Tribunal 
Califi cador y concretando el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 



i boc.cantabria.esPág. 2657

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

2/10

C
V

E-
20

20
-5

69
7

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de agosto de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 2658

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

3/10

C
V

E-
20

20
-5

69
7

             ANEXO I 
 

             CUERPO DE T´ÉCNICOS AUXILIARES DEL MEDIO NATURAL 
              MONTES 

           RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***4271** 1. ABAD CASANUEVA, RAUL 

***7838** 2. ABASCAL CRESPO, MANUEL 

***9880** 3. AGRA LOPEZ, PEDRO 

***7598** 4. AGUDO RODRIGUEZ, HECTOR 

***9454** 5. ALONSO BERDAYES, DIEGO 

***5521** 6. ALONSO ESTRADA, ANTONIO 

***4447** 7. ALONSO RUIDIAZ, JESUS 

***5269** 8. ALVAREZ ALVAREZ, SERGIO 

***6805** 9. ALVAREZ GONZALEZ, DIEGO 

***3374** 10. ALVAREZ NECHES, IGNACIO 

***7358** 11. ANDRES PRIETO, JORGE 

***9886** 12. ARNAIZ SAN MILLAN, RAUL 

***4123** 13. ARRANZ GARCIA, UNAI 

***4730** 14. ASENJO RIVERA, JOSE MANUEL 

***1523** 15. AYALA MARTINEZ, ALEJANDRO 

***8149** 16. BAIZAN GONZALEZ, IVAN 

***3959** 17. BALLESTEROS SANTIBAÑEZ, AITOR 

***9660** 18. BAÑUELOS APARICIO, HECTOR 

***5049** 19. BARBERO GARCIA, JOSE MARIA 

***8715** 20. BARCINA VARONA, BEATRIZ 

***9996** 21. BARNUEVO SANZ, ENRIQUE 

***0911** 22. BELINCHON SANCHEZ, OSCAR 

***5183** 23. BERGAZ MERINO, MARKEL 

***5991** 24. BERMUDEZ DIEGO, PABLO 

***9372** 25. BERNAL PAÑOS, ADRIAN 

***1214** 26. BLAZQUEZ CASILLAS, ANGEL 

***3684** 27. BORBOLLA RODRIGUEZ, SONIA 

***4338** 28. BUSTILLO HOYOS, DIEGO 

***0334** 29. CABRIA ARGÜESO, METODIO 

***4481** 30. CACHO MESONES, DAVID 

***7485** 31. CAMPOS FERNANDEZ, MARIA ANGELES 

***2074** 32. CANAL DEL RIO, JOSE PABLO 

***2537** 33. CARRASCO GIL, LUIS 

***2994** 34. CASARES ALONSO, SERGIO 



i boc.cantabria.esPág. 2659

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

4/10

C
V

E-
20

20
-5

69
7

DNI Apellidos y Nombre 

***3636** 35. CASARES GARCIA, PILAR 

***5841** 36. CASTAN ETREROS, ROBERTO 

***5296** 37. CASTAÑEDA BARRO, ALEJANDRO 

***8832** 38. CASTRILLO PEREZ, JOSE MANUEL 

***7685** 39. CASTRO CASTELLANOS, ALICIA 

***4794** 40. CENTENO AGUIRRE, MARIA DEL CARMEN 

***9940** 41. CERVERO RUBIO, ROBERTO 

***8564** 42. CIDON DE PAZ, MARIA SOLEDAD 

***5492** 43. COBO GOMEZ, JOSE 

***2845** 44. CONDE ALONSO, ROBERTO 

***9093** 45. CRIADO GARCIA, ASIER 

***2537** 46. CUESTA COBO, RAUL 

***0444** 47. CUEVAS MANTECON, ALFONSO 

***0072** 48. DASILVA RODRIGUEZ, ROBERTO 

***4451** 49. DIAZ PRIETO, HECTOR 

***4303** 50. DIAZ-VEGA MANTECON, PABLO 

***7538** 51. DIEGO MENDEZ, ALVARO 

***4879** 52. DIEGO SAINZ-PARDO, DIEGO MIGUEL 

***7027** 53. DIEZ DE LUCAS, SANDRA 

***9318** 54. DIEZ LOPEZ, ICIAR 

***3275** 55. DOMINGUEZ RODRIGUEZ, SERGIO 

***9743** 56. FERNANDEZ BRAVO, ALBERTO 

***5360** 57. FERNANDEZ CABRERO, FERNANDO 

***9822** 58. FERNANDEZ CUEVAS, GERMAN 

***4566** 59. FERNANDEZ FERNANDEZ, JAVIER 

***7682** 60. FERNANDEZ GOMEZ, MARIO 

***0270** 61. FERNANDEZ GONZALEZ, ALEJANDRO 

***3771** 62. FERNANDEZ GUTIERREZ, BASILIO 

***6048** 63. FERNANDEZ HIERRO, JUAN 

***4620** 64. FERNANDEZ LAVID, BORJA 

***3713** 65. FERNANDEZ LOPEZ, JORGE 

***7403** 66. FERNANDEZ ORTIZ, FATIMA 

***3622** 67. FERNANDEZ RAMOS, DAVID 

***8794** 68. FONTANEDA ALONSO, ROBERTO 

***8126** 69. GALA MONTES, GONZALO 

***3617** 70. GARCIA ALONSO, IGNACIO 

***3374** 71. GARCIA BARANDA, FRANCISCO 

***9205** 72. GARCIA CARABANTES, DIEGO 



i boc.cantabria.esPág. 2660

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

5/10

C
V

E-
20

20
-5

69
7

DNI Apellidos y Nombre 

***9956** 73. GARCIA CARREIRAS, ROBERTO 

***5661** 74. GARCIA DE LA FUENTE, SAMUEL 

***4937** 75. GARCIA DE LA RASILLA DIEGO, ADRIAN 

***6339** 76. GARCIA DIAZ, JORGE 

***3732** 77. GARCIA GONZALEZ, LUIS PELAYO 

***4052** 78. GARCIA HERRERO, RODRIGO 

***8365** 79. GARCIA MEDINA, FRANCISCO 

***7410** 80. GARCIA OLMOS, VICTOR 

***2937** 81. GARCIA OTERO, SERGIO 

***1573** 82. GARCIA QUIROS, VICENTE 

***0871** 83. GARCIA SENAS, JONATHAN 

***4885** 84. GARCIA VALCARCEL, ALVARO 

***9031** 85. GARRIDO QUINTANA, JOSE MANUEL 

***1519** 86. GAVILAN SANCHEZ, ADRIAN 

***0263** 87. GOMEZ FERNANDEZ, ADRIAN 

***5746** 88. GOMEZ HERRERO, DAVID 

***8968** 89. GOMEZ HIGUERA, TARSICIO 

***3625** 90. GOMEZ MAROTO, ROBERTO 

***6871** 91. GOMEZ POZA, JOSE ANGEL 

***0439** 92. GOMEZ RUIZ, ANDRES 

***4428** 93. GOMEZ SAEZ, CESAR 

***4674** 94. GONZALEZ ANDRES, BELEN 

***4165** 95. GONZALEZ CAMACHO, BORJA 

***0549** 96. GONZALEZ DIAZ, DAVID 

***3224** 97. GONZALEZ DIAZ, SATURNINO 

***9849** 98. GONZALEZ GARCIA, LUCIO 

***7863** 99. GONZALEZ GOMEZ, AMAIA 

***3663** 100. GONZALEZ GOMEZ, TAMARA 

***4241** 101. GONZALEZ GONZALEZ, ANTONIO 

***9701** 102. GONZALEZ GONZALEZ, DAVID 

***5331** 103. GONZALEZ GONZALEZ, MARCOS 

***4449** 104. GONZALEZ GONZALEZ, VICTOR MANUEL 

***4944** 105. GONZALEZ JIMENEZ, IVAN 

***1921** 106. GONZALEZ MARTIN, DAVID 

***7540** 107. GONZALEZ MARTIN, SARA 

***0711** 108. GONZALEZ RUIZ, IVAN 

***4022** 109. GONZALEZ SAIZ, DAVID 

***5319** 110. GONZALEZ SAN EMETERIO, IGOR 



i boc.cantabria.esPág. 2661

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

6/10

C
V

E-
20

20
-5

69
7

DNI Apellidos y Nombre 

***1035** 111. GUISANDE SANCHO, DAVID 

***2549** 112. GUTIERREZ COTERA, MARIA VIOLETA 

***0046** 113. GUTIERREZ GUTIERREZ, LIDIA 

***7607** 114. GUTIERREZ RUIZ, ALVARO 

***8009** 115. HERNANDEZ MORALES, MIGUEL ANGEL 

***7980** 116. HERRERO ALVAREZ, JOSE LUIS 

***6688** 117. HERRERO ARRIBAS, ESMERALDA 

***8927** 118. HOZ RIBADULLA, ENRIQUE 

***1998** 119. HUERTA FERNANDEZ, ELENA 

***2375** 120. IGLESIAS ALVAREZ, JAIME 

***0349** 121. IGLESIAS CALLEJA, ARKAITZ 

***8893** 122. IRIZABAL SAIZ, RAFAEL 

***3851** 123. JARAIZ GARCIA, JAVIER 

***4706** 124. JIMENEZ SERNA, ADRIAN 

***4060** 125. JORRIN FERNANDEZ, EMILIO 

***8972** 126. JOSE SANCHEZ, GONZALO DE 

***8928** 127. LAFUENTE NUÑEZ, EVA 

***6083** 128. LAGO ALVAREZ, RUBEN 

***3652** 129. LAMILLAR AJA, MARIA ANGEL 

***0158** 130. LANDERAS DIEZ, PEDRO 

***5101** 131. LARISGOITIA ORTEGA, IOSU 

***4626** 132. LARREA ORTIZ, ALEX 

***1168** 133. LAVIADA VEGA, SAMUEL 

***6019** 134. LIBRADO DELGADO, JAVIER 

***7651** 135. LLINARES ALCARAZ, VERONICA 

***3788** 136. LOPEZ FERNANDEZ, DAVID 

***3411** 137. LOPEZ GONZALEZ, SAMUEL 

***7908** 138. LOPEZ PERALES, VICTOR 

***6935** 139. LOPEZ SALAS, CARMEN 

***3907** 140. LOPEZ TAPIA, ADRIAN 

***6414** 141. LUBIANO GARCIA, ENRIQUE 

***2114** 142. MACHO ALONSO, PABLO 

***2245** 143. MACIAS IBAÑEZ, SERGIO 

***5359** 144. MALLO GARCIA, DANIEL 

***3478** 145. MANRIQUE COBIAN, MARTA 

***3228** 146. MANRIQUE GONZALEZ, JESUS MIGUEL 

***1032** 147. MARIN PEREZ, ILDEFONSO 

***9252** 148. MARTIN CURTO, MARIO 



i boc.cantabria.esPág. 2662

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

7/10

C
V

E-
20

20
-5

69
7

DNI Apellidos y Nombre 

***3102** 149. MARTIN MARTIN, PABLO 

***3715** 150. MARTINEZ BADA, JAVIER 

***4565** 151. MARTINEZ HARO, ALBERTO 

***7354** 152. MARTINEZ LAMAS, GUSTAVO 

***6885** 153. MARTINEZ RIANCHO, GREGORIO 

***4357** 154. MARTINEZ ROA, ALBERTO 

***8638** 155. MARTINEZ VIEJO, ALFREDO 

***4548** 156. MEDIAVILLA CLEMENTE, EMILIO 

***3369** 157. MERINO DURAN, ANABEL 

***3770** 158. MIER GARCIA, MARTIN DE 

***7096** 159. MINGUEZ BATUECAS, FERNANDO 

***5938** 160. MOLLEDA AGUADO, VICTOR 

***6837** 161. MORAN MARTIN, MANUEL EMILIO 

***9788** 162. MORANTE GARCIA, PEDRO JOSE 

***1867** 163. MORANTE LAMADRID, FRANCISCO 

***6197** 164. MUÑOZ CALVO, DANIEL 

***4921** 165. MUÑOZ RUIZ, RUBEN 

***0363** 166. NOGALES PEREZ, DAVID 

***1473** 167. OBESO GARCIA, JOSE LUIS 

***4633** 168. OLIVEROS SIPAN, JOSE IGNACIO 

***6000** 169. ORTIZ MAZA, DAVID 

***8283** 170. ORTIZ MONTES, MANUEL 

***3288** 171. PACHECO VAZQUEZ, MIGUEL ANGEL 

***9721** 172. PALACIOS ASENSIO, ALVARO 

***5142** 173. PASCUA GOMEZ, ALVARO FERNANDO 

***3466** 174. PASTOR ROMERA, MIGUEL ANGEL 

***7804** 175. PEDRAJA PAVON, ALMUDENA DE LA 

***7372** 176. PEDRAJA SANTIAGO, DIEGO 

***8222** 177. PEDROSA PUEBLA, GUZMAN 

***5006** 178. PEÑA MARTIN, MOISES 

***3839** 179. PERALES GOROSTIAGA, JUAN 

***0047** 180. PEREZ FERNANDEZ, ALBERTO 

***8704** 181. PEREZ FERNANDEZ, JORGE 

***0079** 182. PEREZ GUERRERO, BERNARDO 

***9558** 183. PEREZ GUERRERO, OSCAR 

***4797** 184. PEREZ LINARES, PABLO 

***3833** 185. PEREZ RUIZ, RODRIGO 

***6080** 186. PEREZ SANCHEZ, ADRIAN 



i boc.cantabria.esPág. 2663

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

8/10

C
V

E-
20

20
-5

69
7

DNI Apellidos y Nombre 

***4770** 187. PEREZ SENSO, JORGE 

***9696** 188. PERNAS SIXTO, ANXO AFONSO 

***8751** 189. PESCADOR MARTINEZ, PABLO 

***8977** 190. POZO GONZALO, JOSE MARIA DEL 

***6552** 191. PRIETO LAJO, JAVIER 

***9735** 192. PUENTEDURA TOMAS, ANDRES 

***2806** 193. QUEVEDO PEDROSA, FERNANDO 

***4766** 194. QUINTANA COBO, ROCIO 

***0809** 195. QUINTANA COTERO, JAIME 

***2511** 196. REBOLLAR BATALLA, MARCELINO 

***5250** 197. REVUELTA CRESPO, ADELA 

***8852** 198. REVUELTA ESCAGEDO, ALBERTO 

***5342** 199. REYES MORENO, RAUL 

***5347** 200. RIESGO PARDO, BORJA 

***7179** 201. RIO HIDALGO, GERMAN DEL 

***9319** 202. RIVA SANZ, ALBERTO DE LA 

***9408** 203. RIVERO RENEDO, MODESTO 

***6722** 204. RODRIGUEZ CARDERO, PEDRO 

***7556** 205. RODRIGUEZ CUESTA, ADOLFO MANUEL 

***3193** 206. RODRIGUEZ LANA, JAVIER 

***8056** 207. RODRIGUEZ MARTINEZ, JAVIER 

***1456** 208. RODRIGUEZ SANCHEZ, JUAN RAMON 

***0152** 209. ROMANO ROSEÑADA, RUBEN 

***4917** 210. RUBIN RUIZ, JORGE 

***3515** 211. RUBIO FERNANDEZ, SERGIO 

***3388** 212. RUBIO MARCOS, PABLO 

***6328** 213. RUIZ DE VILLA LOPEZ, JUAN FRANCISCO 

***3017** 214. RUMOROSO FERNANDEZ, ERICA ROCIO 

***8059** 215. SAEZ LLERA, JOSE ANTONIO 

***2644** 216. SAIZ DE SIMON-ALTUNA, JULIO 

***0164** 217. SALVARREY SECUNZA, DAVID 

***6601** 218. SAN ROMAN GARCIA, PALOMA 

***4286** 219. SAN SEGUNDO GARCIA, JAVIER 

***6015** 220. SANCHEZ GARCIA, JONATHAN 

***5275** 221. SANCHEZ QUESADA, JUAN 

***7752** 222. SETIEN ARAUJO, DAVID 

***7343** 223. SIERRA BESOY, ANGEL 

***5125** 224. SOLIS MENDI, MANUEL LUCAS 



i boc.cantabria.esPág. 2664

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

9/10

C
V

E-
20

20
-5

69
7

DNI Apellidos y Nombre 

***8906** 225. SUAREZ GONZALEZ, AIDA 

***7557** 226. TEJON RODRIGUEZ, OMAR 

***9688** 227. TRICIO SAN EMETERIO, SANTIAGO 

***3210** 228. URIBE MADARIAGA, XABIER 

***4949** 229. VALLEJO CARRAL, JONATAN 

***6887** 230. VALLEJO LINARES, SERGIO 

***8784** 231. VAZQUEZ MARINO, ANGEL 

***1899** 232. VEGA VEGA, MAYKA 

***7208** 233. VELASCO MARTINEZ, OSCAR 

***7208** 234. VELASCO MARTINEZ, ROBERTO 

***7966** 235. VIADERO FERNANDEZ, MARIA JOSE 

***1563** 236. VIGIL SUAREZ, FAUSTINO 

***9033** 237. VILDA GOMEZ, VICENTE 

***8396** 238. VILLAR PASTOR, IVAN 

***4290** 239. VIOTA ECHEVARRIA, ISRAEL 

***1841** 240. VIOTA FERNANDEZ, RUBEN 

***3115** 241. ZUBELZU RODRIGUEZ, ASIER 

***9123** 242. ZUMEL DEL FRAILE, JUAN 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 2665

JUEVES, 6 DE AGOSTO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 62

10/10

C
V

E-
20

20
-5

69
7

ANEXO II 
 

CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES DEL MEDIO NATURAL 
PESCA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***4531** 1. CAÑIZO ALCEGA, MARIO 

***9698** 2. CASADO DE LA FUENTE, CARLOS 

***0870** 3. CORRAL IGLESIAS, DAVID DEL 

***5389** 4. DIAZ SIMON, ADRIAN 

***7538** 5. DIEGO MENDEZ, ALVARO 

***1462** 6. FERNANDEZ GONZALEZ, ALEX 

***4261** 7. FERNANDEZ MORA, MIGUEL 

***2937** 8. GARCIA OTERO, SERGIO 

***6507** 9. GONZALEZ-AMALIACH ECHEANDIA, 
MIGUEL ANTONIO 

***9666** 10. INCERA GARCIA, JORGE 

***2837** 11. NATES FERNANDEZ, ANTONIO 

***5736** 12. TOCA SETIEN, FEDERICO ANDRES 

***3951** 13. TORRONTEGUI SOLA, CARLOS 

***0723** 14. VALLE CALDEVILLA, DANIEL DEL 

***2870** 15. VICARIO ARROYO, MARIA 

  

  
ANEXO III 

 
CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES DEL MEDIO NATURAL 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***8719** 1. CALVETE CARNERO, ISIDRO INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

***2990** 2. FRAIZ VELAZQUEZ, TOMAS INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

***7116** 3. GOMEZ PUERTA, JESUS INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

***8111** 4. RUBIO GONZALO, EMILIO RENUNCIA 

  
 2020/5697 


		Gobierno de Cantabria
	2020-08-05T17:36:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




